
 

Oggetto:Determina relativa all’acquisto programmi Argo software gestionale per l’anno 2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto l’art. 11, comma 2, del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture di attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale
dispone  che  “prima dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte”;

- Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

- Visto il Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,
n. 207);

- Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto  2018 n. 129, “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

- Considerato  che  si  rende  necessario  l’acquisto  di  programmi  gestionali  per  il
funzionamento amministrativo dell’Istituto;

- Ritenuto l’acquisto coerente con il Programma Annuale;

- Ritenuto  che  materiali  e/o  servizi  necessari  non  sono  presenti  nel
catalogo CONSIP 

- Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 46
del D.I. 129/2018;

- Viste l’offerta presentata dalla ditta interpellata;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta: Argo – Edugamma  Via Padre Marcolini, 17 cap 20070 Cerro al
Lambro Mi- sede Operativa Via XI Febbraio 30/d, cap 31015 Conegliano Veneto
TV;

2. Di impegnare la spesa in euro  1.615,00(esclusa IVA)  in conto competenza del
programma annuale per l’esercizio 2019;

3. Di dare atto che il  Gig:  Z9426BFB08 per questa fornitura;
4. Di dare atto che non sussistono oneri per la sicurezza per da interferenza, in quanto non sono

state rilevate interferenze e che il costo della sicurezza è pertanto pari a zero;
5. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica

debitamente controllata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché pervia
dichiarazione di regolare esecuzione;

6. Di stabilire che la spesa relativa sarà impegnata sull’apposito progetto del P.A. 2019;
7. Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n.

50/2016, e la Dott.ssa Stefania Papparella;
8. La presente determina verrà pubblicata all’albo informatico dell’istituto.

IL Dirigente Scolastico Reggente
Dott.ssa Stefania Papparella

VEIC83000G - REGISTRO DETERMINE DANDI E ACQUISTI - 0000003 - 17/01/2019 - UNICO - U
codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000476 - 17/01/2019 - C14 - U


	DETERMINA

		2019-01-29T13:06:12+0100




